АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22» июня 2023 года                                                №15
с.Усть-Наринзор

Об отмене особого противопожарного режима на  территории сельского поселения «Усть-Наринзорское»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности  в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 19 июня 2023 года № 35 «Об отмене на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Сретенский район» (протокол  от 21 июня 2023 года №15), в связи со стабилизацией на территории Сретенского района  обстановки с пожарами, и с сохранением среднего класса пожарной  опасности на территории  сельского поселения «Усть-Наринзорское», администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отменить с 22 июня 2023года особый  противопожарный режим  на территории  сельского поселения «Усть-Наринзорское».
2.Постановление администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 12.05.2023 года №12 «О введении на территории сельского поселения «Усть-Наринзорское» особого противопожарного режима» признать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское».
4.Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское».

Глава сельского поселения
«Усть-Наринзорское»                                                 А.Ю. Бочкарников